
 1 

DODATOK Č. 1 ZMLUVY O DIELO ZO DŇA 10.10.2024 
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

v platnom znení   

 

 

„Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Jánovce-pozemok KN-C 499/1 k.ú. 
Machálovce“  

 
 
1/  Objednávateľ  
 

Obchodné meno:    Obec Jánovce 
so sídlom:     Jánovce č. 248, 059 13 Jánovce 
Zastúpený:    Jozef Baran, starosta obce 
IČO:     00326259 
DIČ:     2020674909 
IČ pre daň:     neplatca DPH 
Bankové spojenie    1/ SLSP a.s. 
IBAN:    SK34 0900 0000 0050 7844 0308 

- ďalej len ako „objednávateľ“ 
 
a 
 
2/  Zhotoviteľ   
 
      Obchodné meno:    EUROVIA SK, a.s. 
 so sídlom:     Osloboditeľov 66, 040 17 Košice 
 zastúpený:     Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s. 
      Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s. 
      Mgr. Lenka Šimková – člen predstavenstva a.s. 
 IČO:     31 651 518 
 DIČ:     2020490274 
 IČ DPH:     SK2020490274 
 bank. spojenie:    Slovenská sporiteľňa, a.s. 
 č. účtu:     SK23 0900 0000 0050 2528 4700 
 Spoločnosť je zapísaná v :   Obchodnom registri vedenom Mestským súdom Košice, odd. Sa, 
      vložka č. 248/V          

      - ďalej len ako „zhotoviteľ“  

 

 

II. Predmet dodatku zmluvy 

 
Predmetom tohto dodatku č. 1 je zmena predmetu zmluvy uvedeného v čl. II Zmluvy o dielo zo dňa 
10.10.2024 na stavbu „Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Jánovce-pozemok KN-C 499/1 k.ú. 
Machálovce“, týkajúca sa prác menej a naviac oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu 
výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie 
a užívanie diela 
v zmysle rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou prílohou. 

 
 

Článok III. Cena diela a platobné podmienky v bode 1 sa mení nasledovne: 
 

Pôvodná dohodnutá cena diela:      127 932,23 € bez DPH 
               25 586,45 € DPH 20 % 



 2 

          153 518,68 € vrátane DPH 
 
Práce naviac: 14 837,54 € bez DPH 
Práce menej: 20 581,25 € bez DPH 
 
Cena po zmene:        122 188,52 € bez DPH 
               24 437,70 € - DPH 20 % 
          146 626,22 € vrátane DPH 

 

 
III. Záverečné ustanovenia 

 
III.1 Tento Dodatok zmluvy je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, pričom každá strana obdrží po 1 (jednom) vyhoto-

vení po jeho podpise. 
 
III.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 zmluvy o dielo prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola 

uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.  
 
III.3 Ostatné články Zmluvy o dielo zo dňa 10.10.2024 nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.  

 
III.4 Tento Dodatok č. 1 Zmluvy o dielo sa stáva platným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinný deň po zverejnení na v Centrálnom registri zmlúv. 
 
III.5 Prílohou č. 1 toho dodatku je rozpočet týkajúci sa zmeny oproti ponukovému rozpočtu. 

 

 
V Jánovciach, dňa 27.11.2024     V Košiciach, dňa 27.11.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................     ................................................... 

objednávateľ       zhotoviteľ 
               Jozef Baran                              Ing. Róbert Šinály 
                  starosta           podpredseda predstavenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

................................................. 
            Ing. Daniel Hanko 

                              člen predstavenstva a.s 


